   2 rue René Laennec 51500 Taissy France
 Fax: 03 26 85 19 08,  Tel : 03 26 82 49 29
Site web : www.hvssystem.com
Philippe BULOT
CAPTEUR DE TEMPERATURE  AVEC DOIGT DE GANT TYPE :
Philippe BULOT
Doigt de gant OG

type : GB1
Philippe BULOT
EXEMPLE DE COMMANDE :
Philippe BULOT
DONNEES TECHNIQUES :
1. Echelles de mesure :
    Pt : -200 - 150 °C
2. Pression admissible :
    voir graphique 2
3. Matière en contact avec le fluide :
    inox 304 ou 316L
4. Longueur d'immersion standard :
    L = 100, 160, 250, 400 mm (*)
5. Raccordement au procédé :
    M20x1,5 ou G1/2"
6. Constante de temps :
Philippe BULOT
type de capteur
Philippe BULOT
7. Diamètre de l'élément de mesure : D = 6 mm
8. Profondeur minimal d'immersion : 70 mm
9. vibrations  environnementales admissibles :
    5 - 80 Hz jusqu'à 5g
Philippe BULOT
CAPTEUR DE TEMPERATURE TYPE :
Philippe BULOT
Philippe BULOT
GB1
Philippe BULOT
 100
Philippe BULOT
  M2Ox1,5
Philippe BULOT
  2xPt
Philippe BULOT
  B
Philippe BULOT
   2
Philippe BULOT
CT GB1
CT Gn1 160 G1/2” Pt A 4 EEx
X/100 ÷ 500
  2 rue René Laennec 51500 Taissy France
 Fax: 03 26 85 19 08,  Tel : 03 26 82 49 29
Site web : www.hvssystem.com
Philippe BULOT
certificat ATEX : EEx ou sans
Philippe BULOT
type de jonction : aucune ou O, P, Z
Philippe BULOT
résistance : 2, 3, 4 fils ou aucun
Philippe BULOT
classe de l'élément de mesure : A, B, 1/3B ou 1, 2
Philippe BULOT
type et nombre d'éléments de mesure : Pt, 2xPt ou J, 2xJ, K, 2xK
Philippe BULOT
raccordement procédé : M20x1,5 ou G1/2"
Philippe BULOT
longueur d'immersion : L = 100, 160, 250, 400 mm *
Philippe BULOT
type de protection : GB1
Philippe BULOT
Philippe BULOT
  CT
Philippe BULOT
EXEMPLE DE COMMANDE :
Philippe BULOT
INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES :
1. * longueur de capteur non standard sur demande.
2. type d'élément de rechange : W1.
3. pour spécifier qu'un transmetteur est monté dans la tête du capteur, ajouter le code du transmetteurà la fin du code de
commande du capteur (voir chapitre X) e.g

3. pour spécifier qu'un transmetteur est monté dans la tête du capteur, ajouter le code du transmetteurà la fin du code de commande du capteur (voir chapitre X) e.g
Philippe BULOT
EXEMPLE DE COMMANDE :
Philippe BULOT
certificat ATEX : EEx ou sans
Philippe BULOT
type de jonction : aucune ou O, P, Z
Philippe BULOT
résistance : 2, 3, 4 fils ou aucun
Philippe BULOT
classe de l'élément de mesure : A, B, 1/3B ou 1, 2
Philippe BULOT
raccordement procédé : M27x2 ou G1"
Philippe BULOT
longueur d'immersion : L = 100, 160, 250, 400 mm *
Philippe BULOT
type : G1
Philippe BULOT
DONNEES TECHNIQUES :
1. Echelles de mesure :
    Pt : -200 - 550 °C
    J/K : -200 - 550 °C
2. Pression admissible :
    voir graphique 3
3. Matière en contact avec le fluide :
    inox 304 ou 316L
4. Longueur d'immersion standard :
    L = 100, 160, 250, 400 mm (*)
5. Raccordement procédé :
    M27x2
6. Constante de temps :
Philippe BULOT
7. diamètre de l'élément de mesure :
    D = 6 mm
8. Profondeur minimale d'insertion :
    Pt : 80 mm
    J/K : 70 mm
9. vibrations  environnementales admissibles :
    5 - 80 Hz jusqu'à 5g
Philippe BULOT
CAPTEUR DE TEMPERATURE TYPE :
Philippe BULOT
type et nombre d'éléments de mesure : Pt, 2xPt ou J, 2xJ, K, 2xK
Philippe BULOT
Philippe BULOT
X/100 - 500
Philippe BULOT
CT G1
CT T1 160 Pt A 2 EEx
CT T1 160 Pt A 2 GI/0 ÷ 500
  2 rue René Laennec 51500 Taissy France
 Fax: 03 26 85 19 08,  Tel : 03 26 82 49 29
Site web : www.hvssystem.com
Philippe BULOT
CAPTEUR DE TEMPERATURE TYPE :
Philippe BULOT
DONNEES TECHNIQUES :
1. Echelles de mesure :
    Pt : -200 - 550 °C
    J/K : -200 - 550 °C
2. Pression admissible :
    voir graphique 3
3. Matière en contact avec le fluide :
    inox 304, inconel
4. Longueur d'immersion standard :
    L = 100, 160, 250, 400 mm (*)
5. Raccordement procédé par bride
6. Constante de temps :
Philippe BULOT
Jonction isolée

type : T1
Philippe BULOT
EXEMPLE DE COMMANDE :
Philippe BULOT
CT T1
CT SW1 140 K 1 4 EEx X/
  2 rue René Laennec 51500 Taissy France
 Fax: 03 26 85 19 08,  Tel : 03 26 82 49 29
Site web : www.hvssystem.com
Philippe BULOT
CAPTEURS DE TEMPERATURE TYPES :
Philippe BULOT
DONNEES TECHNIQUES :
1. Echelles de mesure :
    Pt : 0 - 550 °C
    J/K : 0 - 550 °C
2. Pression admissible :
    voir graphique 3
3. Matière en contact avec le fluide :
    15HM, inconel, hastelloy
4. Longueur d'immersion standard :
    L = 100, 140, 200 mm (*)
5. Diamètre de la partie à souder :
Philippe BULOT
type de capteur
Philippe BULOT
gaine
Philippe BULOT
  élément de mesure
Philippe BULOT
EXEMPLE DE COMMANDE
Philippe BULOT
certificat ATEX : EEx ou sans
Philippe BULOT
type de jonction : aucune ou O, P, Z
Philippe BULOT
résistance : 2, 3, 4 fils ou aucun
Philippe BULOT
classe de l'élément de mesure : A, B, 1/3B ou 1, 2
Philippe BULOT
raccordement procédé : aucun
Philippe BULOT
type et nombre d'éléments de mesure : Pt, 2xPt ou J, 2xJ, K, 2xK
Philippe BULOT
longueur d'immersion : L = 100, 140, 200 mm *
Philippe BULOT
type : SW1, SW2
Philippe BULOT
INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES :
1. * longueur de capteur non standard sur demande.
2. type de l'élément de rechange : W2.
3. indiquer le matériau de la gaine entre parenthèses. Le matériau standard est le 10 H2M
4. pour spécifier qu'un transmetteur est monté dans la tête du capteur, ajouter le code du transmetteur à la fin du code de commande du capteur (voir chapitre X) e.g
Philippe BULOT
CT
Philippe BULOT
SW1
Philippe BULOT
140
Philippe BULOT
K
Philippe BULOT
  1
Philippe BULOT
Philippe BULOT
   4
Philippe BULOT
  EEx
Philippe BULOT
CT SW1 et CT SW2
CT I8 250 J 2 2 GI/50 ÷ 500
  2 rue René Laennec 51500 Taissy France
 Fax: 03 26 85 19 08,  Tel : 03 26 82 49 29
Site web : www.hvssystem.com
Philippe BULOT
CAPTEURS DE TEMPERATURE TYPE :
Philippe BULOT
Philippe BULOT
DONNEES TECHNIQUES :
1. Echelles de mesure :
    Pt : -200 - 550 °C
    J/K : -200 - 600 °C
2. Pression admissible : 0,1 MPa
3. Matière en contact avec le fluide :
    inox 304 ou 316L
4. Longueur d'immersion standard :
    L = 100, 160, 250, 400 mm (*)
5. Raccordement procédé :
    connexion coulissante UG1
6. Constante de temps :
Philippe BULOT
Philippe BULOT

type : P1
Philippe BULOT
EXEMPLE DE COMMANDE :
Philippe BULOT
Philippe BULOT
DONNEES TECHNIQUES :
1. Echelles de mesure :
    Pt : -200 - 550 °C
    J/K : -200 - 600 °C
2. Pression admissible : 0,1 MPa
3. Matière en contact avec le fluide :
    15HM, inconel
4. Longueur d'immersion standard :
    L = 500, 700, 1000, 1400, 2000 mm (*)
5. Filetage de raccordement : UZ2
6. Diamètre de l'élément de mesure : D = 8 mm
7. Profondeur minimale d'immersion : 150/120 mm
8. Vibrations  environnementales admissibles :
    5 - 80 Hz jusqu'à 2g
Philippe BULOT
CAPTEUR DE TEMPERATURE TYPE :
Philippe BULOT
Philippe BULOT
Philippe BULOT
CT P1
CT U1 500 J 2 O
CT U3 1400 K 1 Z GI/0 ÷1000
  2 rue René Laennec 51500 Taissy France
 Fax: 03 26 85 19 08,  Tel : 03 26 82 49 29
Site web : www.hvssystem.com
Philippe BULOT
CAPTEURS DE TEMPERATURE TYPES :
Philippe BULOT
DONNEES TECHNIQUES :
1. Echelles de mesure (permanent, momentané) :
    J : 0 - 700 / 0 - 900 °C
    K : 0 - 1000 / 0 - 1150 °C
2. Pression admissible : 0,1 MPa
3. Matière en contact avec le fluide :
    Inconel, hastelloy, acier haute température
4. Longueur d'immersion standard :
    L = 500, 700, 1000, 1400, 2000 mm (*)
5. Raccordement procédé : UC1-22, UC2-22
6. Type de jonction de mesure : isolé
7. Vibrations  environnementales admissibles :
    5 - 80 Hz jusqu'à 2g
Philippe BULOT
pour U1
Philippe BULOT
pour U2
Philippe BULOT
pour U3
Philippe BULOT
pour U4
Philippe BULOT
type de jonction : aucune ou O, P, Z
Philippe BULOT
résistance : aucun
Philippe BULOT
classe de l'élément de mesure : 1 ou 2
Philippe BULOT
type et nombre d'éléments de mesure : J, 2xJ, K, 2xK
Philippe BULOT
raccordement : aucun ou UC1-22, UC2-22
Philippe BULOT
longueur d'immersion : L = 500, 700, 1000, 1400, 2000 mm *
Philippe BULOT
type : U1, U2, U3, U4
Philippe BULOT
EXEMPLE DE COMMANDE :
Philippe BULOT
INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES :
1. * longueur de capteur non standard sur demande.
2. type de l'insert d'échange : W5.
3. indiquer entre parenthèses le matériau utilisé pour la protection. le matériau standard est  le 10H2M.
3. pour spécifier qu'un transmetteur est monté dans la tête du capteur, ajouter le code du transmetteur à la fin du code de
commande du capteur (voir chapitre X) par ex.
Philippe BULOT
CT U1, CT U2, CT U3 et CT U4
CT UC UC2-22500 K 1 ( 2 )
GI/0 ÷800
  2 rue René Laennec 51500 Taissy France
 Fax: 03 26 85 19 08,  Tel : 03 26 82 49 29
Site web : www.hvssystem.com
Philippe BULOT
CAPTEUR DE TEMPERATURE TYPE :
Philippe BULOT
DONNEES TECHNIQUES :
1. Echelles de mesure (permanent / momentané) :
    K : 0 - 1000 / 0 - 1200 °C
    S : 0 - 1000 / 0 - 1200 °C
    B : 0 - 1000 / 0 - 1200 °C
2. Matière en contact avec le fluide :
    extérieur : inconel, hastelloy, acier haute température
    intérieur : céramique mullite 610 pour couples K ou S
                      alumine 799 pour couples S ou B
3. Longueur d'immersion standard :
    L = 500, 700, 1000, 1400, 2000 mm (*)
4. Raccordement procédé : UC1-22, UC2-22
5. Vibrations environnementales admissibles :
    5 - 80 Hz jusqu'à 2g
6. Diamètre des fils de thermocouple :
Philippe BULOT
    gaine céramique
Philippe BULOT
type
Philippe BULOT
EXEMPLE DE COMMANDE :
Philippe BULOT
type de jonction : aucune ou O, P
Philippe BULOT
résistance : aucun
Philippe BULOT
classe de l'élément de mesure : 1 ou 2
Philippe BULOT
type et nombre d'éléments de mesure : K, 2xK, S, 2xS, B, 2xB
Philippe BULOT
gaine de raccordement : aucune ou UC1-22, UC2-22
Philippe BULOT
longueur d'immersion : L = 500, 700, 1000, 1400 mm *
Philippe BULOT
type : UC
Philippe BULOT
INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES :
1. * longueur de capteur non standard sur demande.
2. type de l'insert d'échange : W4.
3. indiquer entre parenthèses le matériau de la gaine extérieure et le diamètre du thermocouple
4. pour spécifier qu'un transmetteur est monté dans la tête du capteur, ajouter le code du transmetteur à la fin du
code de commande du capteur (voir chapitre X) e.g
Philippe BULOT
CT UC
  2 rue René Laennec 51500 Taissy France
 Fax: 03 26 85 19 08,  Tel : 03 26 82 49 29
Site web : www.hvssystem.com
Philippe BULOT
CAPTEURS DE TEMPERATURE TYPES :
Philippe BULOT
DONNEES TECHNIQUES :
1. échelles de mesure (permanent / momentané) :
    couple K : 0 - 1000 °C / 0 - 1200 °C
    couple S : 0 - 1300 °C / 0 - 1600 °C
    couple B : 0 - 1600 °C / 0 - 1800 °C
2. matière en contact avec le fluide :
    céramique mullite 610 pour couples K ou S
    alumine 799 pour couples S ou B
3. longueur d'immersion standard :
    L = 500, 700, 1000, 1400 mm (*)
4. raccordement au procédé :
    UC1-15, UC2-15, UC1-22, UC2-22
5. vibrations  environnementales admissibles :
    5 - 80 Hz jusqu'à 2g
6. diamètre des fils de thermocouple :
Philippe BULOT
1 pour C et C1
2 pour C2 et C3
Philippe BULOT
0,35 ou 0,5
Philippe BULOT
 0,5
Philippe BULOT
pour C
Philippe BULOT
pour C
Philippe BULOT
pour C1
Philippe BULOT
pour C2
Philippe BULOT
pour C3
Philippe BULOT
pour C1
Philippe BULOT
pour C2
Philippe BULOT
pour C3
Philippe BULOT
EXEMPLE DE COMMANDE :
Philippe BULOT
type de jonction : aucune ou O, P
Philippe BULOT
classe de l'élément de mesure : 1 ou 2
Philippe BULOT
type et nombre d'éléments de mesure : K, 2xK, S, 2xS, B, 2xB
Philippe BULOT
gaine de raccordement : aucune ou UC1-22, UC2-22, UC1-15, UC2-15
Philippe BULOT
longueur d'immersion : L = 500, 700, 1000, 1400 mm *
Philippe BULOT
type : C, C1, C2, C3
Philippe BULOT
INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES :
1. * longueur de capteur non standard sur demande.
2. type de l'insert d'échange : W4.
3. indiquer le matériau de la gaine 610 ou 799 et le diamètre du thermocouple entre parenthèses
4. pour spécifier qu'un transmetteur est monté dans la tête du capteur, ajouter le code du transmetteur à la fin du code de commande du capteur (voir chapitre X) par ex.
Philippe BULOT
( GI/0 + 1500 ; 799 ; 0,5)
Philippe BULOT
résistance : aucun
Philippe BULOT
CT C, CT C1, CT C2 et CT C3
CT X 1000 K 1 O EEx
CT X 2000 K 1 O EExUG6
CT X 5000 K 1 O EEx X/0÷700; 3; Na
  2 rue René Laennec 51500 Taissy France
 Fax: 03 26 85 19 08,  Tel : 03 26 82 49 29
Site web : www.hvssystem.com
Philippe BULOT
DONNEES TECHNIQUES :
1. échelles de mesure (permanent / momentané) :
    couple K (NiCr-NiAl) / Inconel : au delà de 1000 °C
    couple J (Fe-CuNi) / Inconel : jusqu'à 800 °C
2. Pression admissible : 4 MPa
3. matière en contact avec le fluide : Inconel
4. longueur d'immersion L : selon la demande
5. diamètre du manchon externe : D = 3, 4, 5, 6mm
6. rayon de courbure minimum : 2xD
7. constante de temps :
Philippe BULOT
CAPTEUR DE TEMPERATURE TYPE :
Philippe BULOT
Manchon
Philippe BULOT
jonction isolée
Philippe BULOT
jonction à la terre
Philippe BULOT
EXEMPLE DE COMMANDE :
Philippe BULOT
certificat ATEX : EEx ou sans